
Město Nové Město na Moravě
N Á V R H  U S N E S E N Í

42. Rady města
konané dne 3.2.2025

Rozpočtové opatření na rok 2025 - ZM

Návrh rozpočtového opatření je předkládán potřebou převést nedokončené akce z rok 2024 do roku 2025 a
snížit přijaté transfery o dotaci, která oproti původnímu předpokladu přišla již v r. 2024 a musí tak být z rozpočtu
na rok 2025 stažena. Dále se dle požadavků zařazuje ze zásobníku akcí nová investiční akce Soškova - Centrum
služeb a řemesel. Těmito úpravami se navýší schodek hospodaření na rok 2025 o částku 47.501.100,- Kč na
celkovou výši 126.987.800,- Kč. 

§ 16 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění

I. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření na rok 2025 dle přílohy č. 1 tohoto materiálu.

Michal Šmarda
starosta

Předkladatel: Michal Šmarda

Schvalovatel: Ing. Martina Slámová

Zpracovatel: Bc. Lucie Filová

Vyjádření: Odbor FIN doporučuje schválit předložený materiál
 
 

Na vědomí:

Předpokládaná doba trvání: 00:10



Text důvodové zprávy: Rozpočtové opatření obsahuje:
 
- Úpravy mezi odvětvími:

převod finančních prostředků z investiční části rozpočtu do
provozní části rozpočtu - odvětví vodní hospodářství  - akce
,,Obnova rybníka Zichův" - dle charakteru prací se jedná o provozní
akci

- Financování:

snížení přijatých transferů o dotaci na akci ,,Zvýšení odolnosti
DC proti kybernetickým hrozbám" - dotace přišla již v roce 2024;
tím dochází k navýšení schodku hospodaření na rok 2025
navýšení investičních výdajů a provozních výdajů na
odvětví doprava, odvětví bydlení, komunální služby a územní
rozvoj, odvětví sport a zájmová činnost, odvětví vodní hospodářství,
odvětví kultura, církve a sdělovací prostředky, odvětví zemědělství,
lesní hospodářství a rybářství a odvětví vzdělávání a školské služby,
a to z důvodu převodu akcí, které nebyly zrealizovány nebo byly
realizovány jen částečně v roce 2024, do roku 2025; tím dochází k
navýšení schodku hospodaření na rok 2025
navýšení investičních výdajů na novou akci - Soškova -
Centrum služeb a řemesel (akce schválena v zásobníku akcí) -
jedná se o předfinancování dotace a vlastního podílu města na rok
2025 této akce; dochází tak k navýšení schodku hospodaření na rok
2025

 

Materiál obsahuje: Příloha - č.1 - aktuální R - tabulka (Veřejná)
Příloha - č.2 - návrh RO - text (Veřejná)
Příloha - č.3 - návrh RO - příjmy (Veřejná)
Příloha - č.4 - návrh RO - výdaje (Veřejná)
Příloha - č.5 - návrh RO - financování (Veřejná)

Materiál projednán: ZM 25.11.2024

Přizváni:

https://ejednani.nmnm.cz/wgj/priloha
https://ejednani.nmnm.cz/wgj/priloha
https://ejednani.nmnm.cz/wgj/priloha
https://ejednani.nmnm.cz/wgj/priloha
https://ejednani.nmnm.cz/wgj/priloha

